

Dodatek č. 4

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5777/2018

**"Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou -
přístavba lůžkového evakuačního výtahu II"**

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem hejtmana Libereckého kraje

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 19-7964200287/0100

dále jen „objednatel“

a

MSV Liberec, s.r.o.

se sídlem Kralická 79/11, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec

IČO: 61328952

DIČ: CZ61328952

osoba oprávněná podepsat dodatek: Jiří Kraus, jednatel společnosti

bankovní spojení: ČSOB, pobočka Liberec

číslo účtu: 1805088833/0300

evidence: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 7273

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.4.2019 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelům pod č. OLP/5777/2018, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést

dílo "Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového evakuačního výtahu II", a ke které dne 16.9.2019 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1, dne 14.10.2019 Dodatek č. 2 a dne 6.11.2019 Dodatek č. 3 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění o vypuštěné méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o částku 107 148,54 Kč bez DPH, tj. 123 220,82 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	7 814 986,97 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH - vícepráce	0,00 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce	107 148,54 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) bez DPH	7 707 838,43 Kč
DPH 15%	1 156 175,77 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH	8 864 014,20 Kč

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Příloha č. 1 - Změnový list č. 4 a Příloha č. 2 - Soupis prací, dodávek a služeb.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden obdrží zhotovitel.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní

objednatel v **registru smluv** zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 121/20/RK ze dne 14.1.2020.

V Liberci dne 23.1.2020

V Liberci dne 20.1.2020

.....

Ing. Jan Sviták
náměstek hejtmána

.....

Jiří Kraus
jednatel společnosti

ZMĚNOVÝ LIST	číslo ZL: 4		
Název akce:	Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového evakuačního výtahu II		
Investor:	Liberecký kraj		
Zhotovitel:	MSV Liberec, s.r.o.		
Smlouva o provedení stavby č. OLP/5777/2018			
Změnový list vystavil:	Liberecký kraj MSV Liberec, s.r.o.	Datum:	20.12.2019

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 4 zákona V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba spočívající ve změně závazku ze smlouvy, která spočívala v provedení víceprací. Změna závazku není podstatnou změnou smlouvy a je sjednána v souladu s § 222 odst. 4 zákona, kdy se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a která je nižší hodnoty nežli limit pro nadlimitní veřejnou zakázku; dále musí být hodnota změny závazku ze smlouvy nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

4.01 „Méněpráce č.4“

Popis a zdůvodnění změny:

Méněpráce se promítnou do odečtu prací, které se neprováděly při realizaci této stavby, a to z důvodu, že již byly realizovány v předchozí veřejné zakázce na přístavbu lůžkového evakuačního výtahu.

méněpráce 107 148,54 bez DPH; vícepráce 0 Kč bez DPH

změna 4.01 celkem: -107 148,54 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Vzhledem k výše uvedenému objemu víceprací, které nemají vliv na termín výstavby, se termín pro dokončení stavebních prací celkově neprodlužuje.

Rekapitulace změn závazku:

	Změna dle zákona 134/2016 Sb.		
	§ 222 odst. 4	§ 222 odst. 5	§ 222 odst. 6
Cena víceprací bez DPH	0,00		
Cena méněprací bez DPH	107 148,54		
Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH	107 148,54		
Absolutní hodnota změny v %	1,45 %		

Přílohy: Soupis méněprací		
Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:	
107 148,54	0,00	
Výsledná cena změny bez DPH:	Vyčíslení DPH změny:	Výsledná cena změny včetně DPH:
107 148,54	16 072,28	123 220,82
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla:		
Podpis technického dozoru stavby: Ing. Jaromír Beran Datum: 6.1.2020	Podpis projektanta stavby: Aleš Patrman Datum: 6.1.2020	Podpis stavbyvedoucího stavby: Miroslav Sabo Datum: 7.1.2020
Podpis zmocněnce objednatele: Bc. Martin Číla Dis. Datum: 7.1.2020	Podpis zmocněnce zhotovitele: Jiří Kraus Datum: 7.1.2020	

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2019

Stavba: DD Rokytnice nad Jizerou - méněpráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 29. 11. 2019

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-107 148,54

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	0,00	0,00
snížená	15,00%	-107 148,54	-16 072,28

Cena s DPH

v

CZK

-123 220,82

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2019

Stavba: DD Rokytnice nad Jizerou - méněpráce

Místo: Datum: 29. 11. 2019

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		-107 148,54	-123 220,82
2019_09	Stavební část - méněpráce - ZL č. 4	-107 148,54	-123 220,82

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

DD Rokytnice nad Jizerou - méněpráce

Objekt:

2019_09 - Stavební část - méněpráce - ZL č. 4

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 29. 11. 2019

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-107 148,54

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	0,00	21,00%	0,00
snížená	-107 148,54	15,00%	-16 072,28

Cena s DPH

v CZK

-123 220,82

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

DD Rokytnice nad Jizerou - méněpráce

Objekt:

2019_09 - Stavební část - méněpráce - ZL č. 4

Místo:

Datum: 29. 11. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-107 148,54

HSV - Práce a dodávky HSV

-107 148,54

2 - Zakládání

-107 148,54

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

DD Rokytnice nad Jizerou - méněpráce

Objekt:

2019_09 - Stavební část - méněpráce - ZL č. 4

Místo:

Datum: 29. 11. 2019

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-107 148,54
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-107 148,54
D	2		Zakládání				-107 148,54
21	K	273322511	Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30	m3	-4,107	1 970,00	-8 090,79
	PP		Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30				
22	K	273351121	Bednění základů desek zřízení	m2	-9,840	450,00	-4 428,00
	PP		Bednění základů desek zřízení				
23	K	273351122	Bednění základů desek odstranění	m2	-9,840	120,00	-1 180,80
	PP		Bednění základů desek odstranění				
24	K	273361821	Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 (R)	t	-1,387	37 800,00	-52 428,60
	PP		Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 (R)				
25	K	279321346	Základová zeď ze ŽB tř. C 20/25 bez výztuže	m3	-0,240	3 900,00	-936,00
	PP		Základová zeď ze ŽB tř. C 20/25 bez výztuže				
26	K	279351311	Bednění základových zdí rovné jednostranné zřízení	m2	-4,000	520,00	-2 080,00
	PP		Bednění základových zdí rovné jednostranné zřízení				
27	K	279351312	Bednění základových zdí rovné jednostranné odstranění	m2	-11,610	120,00	-1 393,20
	PP		Bednění základových zdí rovné jednostranné odstranění				
28	K	279362021	Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich žebor ze svařovaných sítí z drátů typu KARI	t	-0,001	41 900,00	-41,90
	PP		Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich žebor ze svařovaných sítí z drátů typu KARI				
29	K	291211111	Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 mm z kameniva	m2	-53,000	540,00	-28 620,00
	PP		Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 mm z kameniva				
30	M	593811340	panel silniční 300x100x15 cm	kus	-3,533	2 250,00	-7 949,25
	PP		panel silniční 300x100x15 cm				